证券代码：002480    证券简称：新筑股份    公告编号：2024-040

成都市新筑路桥机械股份有限公司

关于子公司拟投资建设新龙项目和乡城项

目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

成都市新筑路桥机械股份有限公司（以下简称“公司”）的控股

子公司四川晟天新能源发展有限公司（以下简称“晟天新能源”）已

中选新龙县色戈 20 万千瓦供电保障光伏储能项目（暂定名，以最终

备案文件为准，以下简称“新龙项目”）和乡城正斗 40 万千瓦“1+N”

光伏项目（I 标）（暂定名，以最终备案文件为准，以下简称“乡城项

目”），并将通过设立的项目公司新龙县晟天新能源有限公司（以下

简称“新龙晟天”）和乡城县晟天新能源有限公司（暂定名，最终以

工商部门核定结果为准，以下简称“乡城晟天”）投资建设新龙项目

和乡城项目。

（一）新龙项目拟建设装机规模 200MW，项目总投资估算为

103,165 万元，资金来源为新龙晟天自有资金约 21,160 万元，自有

资金以外的其余资金将通过外部融资解决。

（二）乡城项目拟建设装机容量 400MW，项目总投资估算为

191,188 万元，资金来源为乡城晟天自有资金约 38,800 万元，自有

资金以外的其余资金将通过外部融资解决。

2024 年 6 月 21 日，公司第八届董事会第十二次会议以同意票 9

票，反对票 0 票，弃权票 0 票的表决结果审议通过了《关于子公司拟

投资建设新龙项目和乡城项目的议案》。根据《深圳证券交易所股票

上市规则》《公司章程》等有关规定，本次对外投资尚需提交公司股

东大会批准。本次对外投资不构成《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、项目投资背景及可行性

截至目前，晟天新能源已投运光伏电站装机容量 982.45MW，在建

光伏电站装机容量 280.00MW。新龙项目与乡城项目是甘孜州委州政

府积极落实国家“双碳”战略和四川省委、省政府“双碳”决定的重

大项目，能够大幅提升晟天新能源装机规模。

甘孜州光照资源丰富，新龙项目场址区域多年平均辐射量

5946.5MJ/m²，乡城项目场址区域多年平均辐射量 6493MJ/m²，太阳能

资源充足，年可利用小时数高，具备良好的开发潜力。根据项目可研，

新龙项目和乡城项目预计税后资本金财务内部收益率分别为 8.67%和

8.76%，项目经济可行。同时，晟天新能源具备管理建设多个光伏电

站项目的经验，通过管理团队的专业化管理，项目能够实现迅速、灵

活和高效的运作。

三、投资主体的基本情况

经公司第八届董事会第十一次会议审议，通过了《关于子公司对

外投资设立项目公司的议案》。同意晟天新能源以货币出资 21,160 万

元设立全资子公司新龙晟天；同意晟天新能源出资设立控股子公司乡

城晟天，乡城晟天注册资本 38,800 万元，晟天新能源持有 71%股权，

将按股权比例出资。新龙晟天和乡城晟天基本信息如下：

（一）新龙晟天

名称 新龙县晟天新能源有限公司

注册地址
四川省甘孜藏族自治州新龙县茹龙镇人民路 52号 1幢 1单

元 1-1号

成立日期 2024 年 6 月 20 日

法定代表人 张逴

注册资本 人民币 21,160 万元

经营范围

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体营业项目以相关部门批准文件或许可证为准）

（二）乡城晟天

公司名称 乡城县晟天新能源有限公司

注册地址 四川省甘孜州乡城县

注册资本 人民币 38,800 万元

经营范围

发电业务、输电业务、供（配）电业务；以自有资金从事投

资活动；风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；节能管

理服务；合同能源管理；储能技术；风电场相关系统研发:

咨询策划服务:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广:电气设备维修（最终以市场监督管理

部门批准的经营范围为准）

截至目前，公司持有晟天新能源 51.60%股权，其下属子公司新龙

晟天已取得工商主管部门核发的《企业法人营业执照》，乡城晟天尚

未完成工商注册，相关基本信息最终以工商主管部门核定结果为准。

四、投资项目基本情况

（一）投资建设新龙项目

1、项目名称

新龙县色戈 20 万千瓦供电保障光伏储能项目（暂定名，以最终

备案文件为准）。

2、建设地点

甘孜州新龙县拉日马乡。

3、建设规模及内容

新龙项目拟建设装机容量 200MW，按项目装机容量 10%、2h 配置

储能系统（即 20MW/40MWh），并新建一座 220kV 升压站。

4、项目总投资及资金来源

根据新龙项目可研测算，新龙项目总投资估算 103,165 万元，自

有资金约 21,160 万元（其中，项目资本金 20,693.03 万元），自有资

金以外的其余资金将通过外部融资解决。

5、项目建设工期

总体进度计划在 2024 年 9 月 30 日前实现全容量并网发电，后续

将根据送出工程建设进度适时调整并网时间。

6、项目经济效益测算

项目运营年限 25年，项目资本金财务内部收益率 8.67%（税后），

依据可行性研究报告，项目内部收益率较好，经济可行。

（二）投资建设乡城项目

1、项目名称

乡城正斗 40 万千瓦“1+N”光伏项目（I 标）（暂定名，以最终备

案文件为准）。

2、建设地点

甘孜州乡城县正斗乡。

3、建设规模及内容

乡城项目拟建设装机容量 400MW，按项目装机容量 10%、2h 配置

储能系统（即 40MW/80MWh）。

4、项目总投资及资金来源

根据乡城项目可研测算，乡城项目总投资估算 191,188 万元，自

有资金约 38,800 万元（其中，项目资本金 38,377.90 万元），自有资

金以外的其余资金将通过外部融资解决。

5、项目建设工期

乡城项目预计将在 2026 年底投产并网完成建设。项目建设进度

将会结合甘南 500 千伏工程建设进度适时进行调整，确保建设工期符

合项目整体投运进度要求。

6、项目经济效益预测

项目运营年限 25年，项目资本金财务内部收益率 8.76%（税后），

根据可研报告，项目内部收益率较好，经济可行。

五、对外投资的目的、存在的主要风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

本次投资是为了抢抓四川省光伏资源，进一步扩大公司光伏发电

业务装机规模，提升盈利水平。

（二）存在的主要风险

1、本次两个项目总投资金额较大，若晟天新能源无法足额、及

时提供相应资金支持，将影响项目的整体进度。为此，公司及晟天新

能源拟采取多种方式、全力争取融资，化解可能的资金风险。

2、本次对外投资所涉及的项目经济效益为预测数据，实际投资

进度可能受资金筹措、手续办理、开工建设、验收并网等因素影响，

同时未来实际收益也可能受政策、项目实施和管理等因素影响，存在

一定的不确定性。为此，晟天新能源将强化对项目的管理，积极防范

及化解各类风险，以获得良好的投资回报。

（三）对公司的影响

本次项目投资资金来源于自有资金和外部融资，预计资金筹措不

会存在重大障碍，预计不会对公司未来财务状况产生重大不利影响。

新龙项目和乡城项目顺利投产后，能够大幅提升公司光伏发电业务装

机规模，预计将对公司未来的经营业绩产生积极影响。

六、备查文件

（一）第八届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 21 日

	关于子公司拟投资建设新龙项目和乡城项目的公告